
広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2 2021.7

ちりゅう
写真で振り返る、知立市の1か月！写真で振り返る、知立市の1か月！

2021/July
NO.1237

7

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施するなど、広報上でお知らせすることなく、
変更する場合があります。随時市ホームページへ
掲載していきますのでご確認いただくか、各問合
せ先へご連絡ください。ご迷惑をおかけしますが、
ご理解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策

新型コロナウイルス
特設ページ

ワクチン接種に
ついて

市の新型コロナウイルス
に 関 す る 対 応 を ま と め
たページです。困ったら
ま ず は こ ち ら を ご 覧 く
ださい！

新型コロナウイルスのワ
クチン接種についてまと
めたページです。ワクチン
接種について、最新の情報
はこちらをご覧ください。

INDEX

4-5 新型コロナウイルスワクチン接種の
お知らせ

6-8 医療保険だより

9 「ちりゅう50祭」および
「市民パレード」の開催を再延期します

10 史跡八橋かきつばたまつり
フォトコンテスト入賞者決定

新型コロナウイルス感染症対策へのご協力
まことにありがとうございます。

昨今、地球温暖化が非常に懸念されてきており、
国連においては、「持続可能な開発のための2030
アジェンダ」が採択され、「気候変動への対策」や

「健康と福祉」など17のゴールからなるＳＤＧｓ（持続
可能な開発目標）が策定されました。

政府においても内閣総理大臣を本部長とした
「ＳＤＧｓ推進本部」が設置され、知立市としまし
ても、現在、様々な行政課題において、ＳＤＧs の
視点を持ちながら施策を推進しているところであ
ります。

そうした中、本年5月に「令和3年度ＳＤＧｓ未
来都市選定証授与式」がオンラインで開催され、
知立市がＳＤＧｓ未来都市に選定されました。

ＳＤＧｓ未来都市とは、ＳＤＧｓの達成に向けた優れ
た取組を提案する都市を、国が毎年30都市程度選
定するもので、県内では豊田市、愛知県、名古屋市、
豊橋市、岡崎市に次いで、知立市と小牧市が選定
されました。

本年度は、新たにＳＤＧｓをテーマとした「まち
づくりシンポジウム」も開催します。引き続き、持続
可能な社会づくりに取り組んでまいります。

これから暑くなってまいります。こまめに水分
補給をしていただくなど、より一層の健康管理に
ご留意いただきますようお願いします。

知立市長　林　郁夫

22(祝) 海の日

23(祝) スポーツの日

30(金) 弘法命日（旧暦6月21日　弘法通り交通規制）

紫陽花
　八橋かきつばた園そばにある色鮮やかな
アジサイが通る人の目を楽しませていました。
アジサイが密集している姿から仲が良い家族
を想像できるため、一家団欒という花言葉が
付けられたそうです。


